
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

27.01.2022                                     с. Голынщина                                          № 7 

 
 

 

Об утверждении перечней объектов, в отношении которых в 2022 году 

планируется заключение концессионных соглашений  

 

Руководствуясь пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,  Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района  Тамбовской области, Положением «О 

порядке управления и распоряжения муниципальным  имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования 

Голынщинский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области», 

утвержденным решением Голынщинского сельского Совета народных 

депутатов Кирсановского района от  03.10.2019 №60,  администрация 

сельсовета постановляет: 

              1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых в 2022 году 

планируется заключение концессионных соглашений согласно приложениям  

№1, №2. 

2. Утвердить порядок получения копии отчета о техническом 

обследовании объектов коммунальной инфраструктуры, в отношении которых 

планируется заключение концессионных соглашений согласно приложению    

№3. 

3. Специалисту администрации сельсовета Степанковой Л.А. обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

Российской Федерации  www.torgi.gov.ru и на официальном сайте 

администрации Кирсановского района в сети интернет на  странице 

Голынщинского сельсовета.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                              Н.А.Кипчатова 

http://www.torgi.gov.ru/


                                                                                       

            ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

      Голынщинского сельсовета  

            от 27.01.2022 № 7 

  

Перечень объектов центральной системы холодного водоснабжения, 

 в отношении которых в 2022 году планируется заключение концессионных соглашений 
№ 

п/п 

Наименование объекта  Местоположение Кадастровый 

(или условный) 

номер объекта 

имущества 

Номер государственной 

регистрации права 

собственности Концедента на 

объект  имущества в ЕГРП 

Дата регистрации права собственности 

Концедента на объект имущества в ЕГРП, 

реквизиты документа о регистрации права 

1 

Водопроводные сети, 

назначение: сооружения 

трубопроводного 

транспорта. 

Протяженность: 2248 м. 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, 

п.Моршань, от д.1 до д.113 

68:00:0000000:362 68-68/009-68/ 009/250/2016-857/1 22.08.2016г.,  ВЫПИСКА ИЗ ЕДИНОГО 

ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕЕСТРА ПРАВ 

НА НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО И 

СДЕЛОК С НИМ, УДОСТОВЕРЯЮЩАЯ 

ПРОВЕДЕННУЮ ГОСУДАРСТВЕННУЮ 

РЕГИСТРАЦИЮ ПРАВ  

2 

Водопроводные  сети, 

назначение: сооружения 

трубопроводного 

транспорта. 

Протяженность: 2181м. 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, 

п.Моршань, ул.Гвоздовка, 

Цибизовка,Сокаревка 

68:06:0000000:569 68-68/009-68/ 009/250/2016-856/1 22.08.2016г.,  ВЫПИСКА ИЗ ЕДИНОГО 

ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕЕСТРА ПРАВ 

НА НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО И 

СДЕЛОК С НИМ, УДОСТОВЕРЯЮЩАЯ 

ПРОВЕДЕННУЮ ГОСУДАРСТВЕННУЮ 

РЕГИСТРАЦИЮ ПРАВ 

3 

Водопроводные  сети, 

назначение: сооружения 

трубопроводного 

транспорта  

Протяженность:  4725м. 

 Тамбовская область, 

Кирсановский район, 

с.Кобяки,по ул.Мезевка от 

д.9 до д.45 по 

ул.Гордеевка 

ул.Филипповка от д.2 до 

д.16 ул.Молоканщина  

68:06:0000000:576 68-68/009-68/ 009/294/2015-617/1 09.11.2015г. СВИДЕТЕЛЬСТВО О 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ 

ПРАВА 

4 

Водопроводные сети, 

назначение: сооружения 

трубопроводного 

транспорта  

 Протяженность:  3901м 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, 

с.Голынщина от д.1 до 

д.166; по ул.Совхозной от 

д.1 до д.19 

68:06:0000000:570 68-68/009-68/ 009/294/2015-495/1 23.10.2015г. СВИДЕТЕЛЬСТВО О 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ 

ПРАВА 



            ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

     Голынщинского сельсовета  

        от 27.01.2022 года № 7 

Перечень иного имущества, 

 в отношении которого в 2022 году планируется заключение концессионных соглашений  
№ 

п/п 

Наименование 

объекта  

Количество, 

шт/протяжен-

ность, м 

Адрес 

местонахождения 

объекта 

Наименование и условное обозначение объектов 

централизованных систем водоснабжения, 

водоотведения, их краткая характеристика 

 

 

Год ввода Состояние объекта: готово к 

эксплуатации или не готово к 

эксплуатации 

1 

 

 

 

 

 

Сооружение  

1 

Тамбовская область,  

Кирсановский район, 

с.Кобяки, 

ул.Филлиповка, в 

районе д. № 6 

 

Сооружение представляет собой  водозаборную скважину 

№ 4-а глубиной 108,0м  

  и водонапорную башню объёмом 25куб.м, высотой  

12,0 м.,  

назначение: сооружения водозаборные 

Кадастровый номер 68:06:2603003:25.  

2010г. 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

17.02.2014г. 

68 АБ 757824 

Готово к эксплуатации 

2 

 

 

 

 

 

 

Сооружение  

 

1 Тамбовская область, 

Кирсановский район, 

с.Голынщина, в 

районе д. №104  

Сооружение представляет собой артезианскую скважину 
 № 7078  глубиной  101,0 м   
и  водонапорную башню  объёмом 15 куб.м, высотой  
12,0 м., 
 назначение: сооружения водозаборные 
Кадастровый номер 68:06:2404013:32  

1986г. 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

17.02.2014г  

68АБ 757821 

Готово к эксплуатации 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сооружение  
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, 

п.Моршань, в районе 

д.113   

Сооружение представляет собой водозаборную скважину 

№ 8199, глубиной 108,0 м  

 и водонапорную башню  объёмом 25 куб.м, высотой 

15м.,  

назначение: сооружения водозаборные 

Кадастровый номер 68:06:0103005:203 

 

 

 

 

 

2011г. 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

от 17.02.2014г. 

68 АБ 757823 

 

 

 

 

Готово к эксплуатации 



 

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                                                                                         УТВЕРЖДЕНО 

                                                                           постановлением администрации 

                                                                               Голынщинского  сельсовета  

                                                                                   от 27.01. 2022 года № 7 

 

 

 

 

Порядок 

получения копии отчета о техническом обследовании объектов коммунальной 

инфраструктуры, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений 

 

 

 

Копия отчета о техническом обследовании объектов коммунальной 

инфраструктуры, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений, предоставляется администрацией Голынщинского  

сельсовета Кирсановского района  Тамбовской области по письменному 

запросу заинтересованного лица в десятидневный срок со дня получения 

запроса. 

 


